

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O DIELO

Zmluvné strany:

Objednávateľ:

Obchodné meno: Obec Hamuliakovo
Sídlo: Dunajská 127/18, 900 43 Hamuliakovo
Zastúpený: Ing. Ludmila Goldbergerová, starostka
Bankové spojenie: Prima banka, a.s.
IBAN: SK29 5600 0000 0018 0927 8001
IČO: 00 304 751
DIČ: 2020662094
telefón: 02/45988128
e-mail: info@obechamuliakovo.sk

(ďalej aj len ako „*Objednávateľ*“)

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: ExterierStav, s.r.o.
zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Trnava oddiel: Sro, vložka č. 35232/T
Sídlo: Cintorínska 264, 930 21 Jahodná
Zastúpený: Arpád Juhos, Ing. - konateľ
Bankové spojenie: TatraBanka, a.s.
IBAN: SK45 1100 0000 0029 4546 0275
IČO: 47 983 931
DIČ: SK2024173261
IČ DPH: SK2024173261
telefón: 0905 806 775
e-mail: juhos@exterierstav.sk

(ďalej aj len ako „*Zhotoviteľ*“)

Článok I.

Úvodné ustanovenia

1. Objednávateľ a Zhotoviteľ (ďalej len „*Zmluvné strany*“) uzatvorili dňa 5.3.2024 podľa § 536 a nasledujúcich Obchodného zákonníka na základe výsledkov verejného obstarávania vyhláseného Objednávateľom v zmysle § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení (ďalej len „*zákon o verejnom obstarávaní*“) Zmluvu o dielo (ďalej len „*Zmluva*“).
2. V súlade s čl. I bod 1 Zmluvy je predmetom Zmluvy záväzok Zhotoviteľa vykonať pre Objednávateľa stavebné práce s predmetom zákazky: „*Navrhovaný chodník popri ceste III/1056 v obci Hamuliakovo*“ (ďalej len „*dielo*“ alebo „*plnenie*“) v rozsahu a spôsobom

dohodnutým Zmluve a záväzok Objednávateľa zaplatiť Zhotoviteľovi za riadne a včas vykonané práce a zhotovené dielo cenu v zmysle Zmluvy.

3. V zmysle čl. III bod 5.1 Zmluvy platí, že Zmluvu je možné zmeniť alebo doplniť len formou písomných očíslovaných dodatkov, na ktorých platnosť sa vyžaduje, aby boli riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami Zmluvných strán.
4. V zmysle čl. III bod 5.1 Zmluvy môžu byť navyše práce realizované len na základe zmeny Zmluvy vo forme písomne uzatvoreného dodatku k Zmluve.
5. Po zahájení prác na Diele bolo zistené, že existujúci príľahlý prechod medzi ulicami Rybárska a Korytárska, ktorý nie je predmetom Diela, nespĺňa aktuálne podmienky bezpečnosti a nasvietenia v zmysle platných predpisov, na čo upozornil projektant pripravovaného zámeru rekonštrukcie komunikácie III/1056. Nakoľko na splnenie požiadaviek osvetlenia predmetného prechodu pre chodcov by bolo v budúcnosti potrebné zasiahnuť do zhotovovaného diela vykonaním výkopových prác, rozdelením káblového rozvodu verejného osvetlenia zhotovovaného v rámci Diela a pripojením osvetlenia priechodu do zhotovovanej vetvi verejného osvetlenia, čo by bolo spojené s narušením Diela a vyššími nákladmi ako pri začlenení do Diela počas jeho realizácie, dohodol sa Objednávateľ so zhotoviteľom na doplnenie Diela o 1 stožiar verejného osvetlenia s príslušenstvom pre predmetný prechod pre chodcov. Súčasne sa uvedenou zmenou čiastočne zmení cena Diela formou zvýšenia ceny Diela. Z dôvodu skutočností zistených počas realizácie diela, ktoré objednávateľ nemohol ani pri vynaložení náležitej starostlivosti vopred predvídať, a súvisiacich zmien týkajúcich sa v rozpočte nezahrnutých stavebných prác a objemu použitých materiálov, ako aj za účelom právnej istoty, sa Zmluvné strany po vzájomných rokovaní dohodli na uzavretí tohto Dodatku č. 1. Ide výhradne o dopĺňujúce stavebné práce, ktoré sú nevyhnutné na zaistenie funkčnosti Diela po dokončení, nie sú zahrnuté do pôvodnej Zmluvy, poskytuje ich pôvodný dodávateľ. Zmena dodávateľa v takýchto čiastkových prácach a dodávkach nie je možná z ekonomických dôvodov, nakoľko by spôsobila verejnému obstarávateľovi významné ťažkosti (nové verejné obstarávanie by z hľadiska časového mohlo ohroziť lehoty realizácie zákazky), z dôvodu technickej interoperability z hľadiska plynulého nadviazania na už začaté alebo vykonané stavebné práce pôvodným dodávateľom a tiež podstatnú duplicitu nákladov (náklady na nové verejné obstarávanie). Prihliadnuc na skutočnosť, že počas realizácie diela vyvstala potreba realizácie navyše prác, ktoré objednávateľ nemohol ani pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať, a ktoré boli v súlade s vyššie citovanými ustanoveniami zmluvy odsúhlasené objednávateľom a ocenené dohodnutým spôsobom, dohodli sa zmluvné strany na zmene a doplnení zmluvy tiež tak, že sa mení rozsah zhotovenia diela a v tejto súvislosti aj výška ceny diela nasledovne:
6. Zmluvné strany v súlade s čl. III bod 5.1 odsúhlasili zmenu rozpočtu Diela v zmysle rozpočtu navyše prác (Krycí list) z 5.4. 2024 nasledovne:
 - a) Cena „naviac“ prác podľa bodu 5 čl. I tohto dodatku č. 1 predstavuje: 1.871,01 Euro bez DPH, t.j. 2.245,21 Euro s DPHPo započítaní zmien ceny Diela podľa písm. a) tohto bodu predstavuje celková zmeny ceny Diela: 70.580,42 Euro bez DPH, t.j. 84.696,5 Euro s DPH
7. V súlade s ust. § 18 ods. 3 písm. a) a 4 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní možno zmluvu zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania aj vtedy, ak hodnota všetkých zmien je nižšia ako ustanovení finančný limit pre danú zákazku a zároveň je nižšia ako 15% hodnoty pôvodnej zmluvy, ak ide o zákazku na uskutočnenie stavebných prác. Zmenou zmluvy sa nesmie meniť charakter zmluvy.

8. V súlade s ustanovením § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2018 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov platí, že „zmluvu, rámcovú dohodu alebo koncesnú zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania, ak potreba zmeny vyplynula z okolností, ktoré verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter zmluvy, rámcovej dohody alebo koncesnej zmluvy“. Zmenu zmluvy vykonanú týmto dodatkom č. 1 nemohol ani napriek vynaloženiu náležitej odbornej starostlivosti objednávateľ predvídať a nemení sa ňou charakter zmluvy.
9. Prihliadnuc na stav Diela po začatí prác, rešpektujúc ustanovenie § 18 ods. 1 písm. c), ods. 3 písm. a) a ods. 4 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní sa Zmluvné strany dohodli na uzavretí tohto dodatku č. 1, ktorým sa mení Zmluva nasledovne:

Článok II.

Predmet dodatku č. 1

1. Predmetom tohto dodatku č. 1 Zmluvy je dohoda Zmluvných strán o zmene Zmluvy nasledovne:
2. Článok I bod 2 sa mení z pôvodného znenia:

Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo podľa Projektovej dokumentácie, podmienok definovaných vo výzve verejného obstarávania, podmienok stavebného povolenia, ktoré tvoria Prílohu č. 3 tejto Zmluvy, a Ponukového rozpočtu predloženého Objednávateľom v procese verejného obstarávania, ktorý tvorí Prílohu č. 2 tejto Zmluvy a jej neoddeliteľnú súčasť, za podmienok dohodnutých v tejto Zmluve a jej prílohách, a zhotovené dielo riadne a včas odovzdať Objednávateľovi v zodpovedajúcej kvalite a v ponúknuťej cene.

Termíny zhotovenia jednotlivých častí diela sú stanovené v Harmonograme prác, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tejto Zmluvy a dojednané v Článku V. tejto Zmluvy.

*Špecifikácia diela je predmetom projektovej dokumentácie spracovateľa: Hana, spol. s r.o., Okružná 5424/22, 900 27 Bernolákovo, IČO: 50 133 322, zodpovedný projektant Ing. Jaroslav Sekerka, autorizovaný stavebný inžinier 6537*12 (v Zmluve ako „Projektová dokumentácia“).*

Projektová dokumentácia tvorí Prílohu č. 3 Zmluvy.

Podmienky realizácie Diela definuje stavebné povolenie OÚHAM/432/1869/2023-Sz zo dňa 10.10.2023.

tak, že sa v poslednom odseku čl. I bode 2 mení a dopĺňa tak, že čl. I bod 2 Zmluvy v znení tohto dodatku č. 1 znie nasledovne:

Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo podľa Projektovej dokumentácie, podmienok definovaných vo výzve verejného obstarávania, podmienok stavebného povolenia, ktoré tvoria Prílohu č. 3 tejto Zmluvy, a Ponukového rozpočtu predloženého Objednávateľom v procese verejného obstarávania, ktorý tvorí Prílohu č. 2 tejto Zmluvy a jej neoddeliteľnú súčasť, za podmienok dohodnutých v tejto Zmluve a jej prílohách, a zhotovené dielo riadne a včas odovzdať Objednávateľovi v zodpovedajúcej kvalite a v ponúknuťej cene.

Súčasťou Diela je stožiar verejného osvetlenia s príslušenstvom na osvetlenie existujúceho prechodu pre chodcov medzi ulicami Rybárska a Korytárska.

Termíny zhotovenia jednotlivých častí diela sú stanovené v Harmonograme prác, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tejto Zmluvy a dojednané v Článku V. tejto Zmluvy.

*Špecifikácia diela je predmetom projektovej dokumentácie spracovateľa: Hana, spol. s r.o., Okružná 5424/22, 900 27 Bernolákovo, IČO: 50 133 322, zodpovedný projektant Ing. Jaroslav Sekerka, autorizovaný stavebný inžinier 6537*12 (v Zmluve ako „Projektová dokumentácia“).*

Projektová dokumentácia tvorí Prílohu č. 3 Zmluvy.

Podmienky realizácie Diela definuje stavebné povolenie OÚHAM/432/1869/2023-Sz zo dňa 10.10.2023.

3. Čl. III bod 1 Zmluvy sa z pôvodného znenia

Cena za dielo je určená na základe výsledkov verejného obstarávania vyhláseného v zmysle zákona o verejnom obstarávaní, a to nasledovne:

*Cena Diela s DPH: **82.451,29 €***

(slovom: osemdesiatdvatisícštyristopäťdesiatjeden a 29/100 euro).

Cena Diela bez DPH: 68.709,41 €

Sadzba DPH: 20 %

mení a dopĺňa prihladnuc na dohodu Zmluvných strán o zmene Zmluvy v predmete Zmluvy, bod 5, čl. I tohto dodatku č. 1 tak, že čl. III bod 1 Zmluvy v znení tohto dodatku č. 1 znie nasledovne:

„Cena za dielo je určená na základe výsledkov verejného obstarávania vyhláseného v zmysle zákona o verejnom obstarávaní, a to nasledovne:

84.696,5 Euro (slovom: osemdesiatštyritisícšesťstodevät'desiatšesť Euro 50/100 centrov) s DPH.

Cena Diela bez DPH: 70.580,42 Euro

Sadzba DPH: 20 %“

4. Príloha č. 5 sa účinnosťou Dodatku č. 1 stáva neoddeliteľnou prílohou Zmluvy o dielo v znení Dodatku č. 1.
5. Ostatné ustanovenie Zmluvy ostávajú týmto dodatkom č. 1 nezmenené.

Článok III.

Záverečné ustanovenia

1. Dodatok č. 1 sa vyhotovuje v štyroch (4) exemplároch, z ktorých si po ich podpise dva (2) ponechá Objednávateľ a dva (2) Zhotoviteľ.
2. Zmluvné strany sú vedomé toho, že uzavretie tohto dodatku č. 1 sa riadi ustanoveniami planého zákona o verejnom obstarávaní v čase uzatvárania dodatku č. 1 vyhlasujú, že tento je uzavretý v súlade s platnou právnou úpravou.
3. Dodatok č. 1 podlieha zverejneniu v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v platnom znení. Dodatok č. 1 nadobudne platnosť dňom podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po jeho zverejnení.
4. Súhlas s uzavretím tohto dodatku č. 1 udelilo obecné zastupiteľstvo obce Hamuliakovo – Objednávateľa na zasadnutí dňa 29.4.2024 uznesením č. 22/2024.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že ich zmluvná voľnosť nie je obmedzená, ich zmluvné prejavy sú určité a zrozumiteľné. Dodatok č. 1 je uzavretý za vzájomne dohodnutých podmienok, nie v tiesni, omyle alebo za nápadne nevýhodných podmienok.

Prílohy Zmluvy:

Príloha č. 5 - Rozpočet v zmysle zmien dodatku č. 1

V Hamuliakove, dňa 2.7.2024

V Hamuliakove, dňa 2.7.2024

Objednávateľ:

Obec Hamuliakovo,
Ing. Ludmila Goldbergerová, starostka

Zhotoviteľ:

Exterie
Cintor
930 2
ICO: 47983931
Esterházy István
Arpád János
2024173261



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Navrhovaný chodník popri ceste III/1056

JKSO:

Miesto: Hamuliakovo

Objednávateľ:

Obec Hamuliakovo

Zhotoviteľ:

ROZPOČET

Stavba:

Navrhovaný chodník popri ceste III/1056

Miesto:

Hamuliakovo

Objednávateľ:

Obec Hamuliakovo

Zhotoviteľ:

podľa výberu investora

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ			
D	D1		M-Montážne práce a dodávky				
D	D2		21-M Elektroinštalácia		<i>množstvo</i>	<i>Jedn. cena</i>	<i>Celkom</i>
37	M	3411300100	Kábel pevný AYKY-J 4x25 pvc čierny	m	35,000	2,29	80,22
46	M	3544244550	Oceľový stožiar žiarovo zinkovaný STK 114/60/3K12 - dĺžka 6m nad upravených terénom typ identický so stožiarom na už zrealizovanom prechode prechodcov pri zástavke autobusu	ks	1,000	552,00	552,00
47	M	3544244750	Oceľový výložník žiarovo zinkovaný V1T-OP-30-114-Z vyloženie 3m	ks	1,000	146,40	146,40
48	M	3160112300	Svorkovnica stožiarová PSR 16-1 vč. tavných poistiek DIM 6A	ks	1,000	26,70	26,70
49	M	3482822500	Svietidlo výložníkové Philips pre prechod pre chodcov	ks	1,000	310,80	310,80
53	K	210100003	Ukončenie vodičov na svorkách el.zariadení vr.zapojenia do 16 mm2	ks	8,000	1,000	8,000
54	K	210120110	Osvetlovači stožiar oceleový výšky do 8m - osadenie, nastavenie a upevnenie	ks	1,000	60,000	60,000
55	K	210120302	Osadenie a upevnenie 1 ramenného výložníka	ks	1,000	15,000	15,000
56	K	210191545	Označovač štítkov na kábel	ks	1,000	0,500	0,500
64	K	210810004	Kábel voľne uložený CYKY 3x1,5mm2	m	8,500	0,900	7,650
65	K	210810005	Osadenie a upevnenie svietidla pre verejné osvetlenie	ks	1,000	15,000	15,000
66	K	210901070	Kábel pevný AYKY-J 4x25 pvc čierny	m	35,000	1,200	42,000
67	K	210901070.1	Elektrovýstroj stožiaru pre 1 okruh	ks	1,000	20,000	20,000
68	K	210950011	PPV - podiel pridruženej výroby	%	1,000	12,843	12,843
69	K	210950101	Výhotovenie, uloženie a upevnenie stožiarového púzdra dl.1,2m	ks	1,000	377,000	377,000
70	K	210950201	Pripäťok na zaťahovanie káblov do ochranných trubiek, oceľových stožiarov a výložníkov, váha kábla do 0.75 kg	m		0,300	0,000
71	K	460030001	Betonová zmes - materiál vč.dopravy	m3	0,500	110,000	55,000
72	K	460030002	Štrkopiesok hr.0,4 - / materiál vč.dopravy / - na zriadenie káblového lôžka	m3	1,000	45,000	45,000
73	K	460030002.1	Výkop štartovacej a vyústovacej jamy pre strojný pretlak 2 x / 1,5m x 0,6m x 1,25m / - zemina tr.3-4 vč.spätného zásypu	m3	0,000	0,000	0,000
74	K	460050602	Ručný výkop jamy pre betonový základ stožiarov	m3	0,850	114,000	96,900
75	K	460200153	Strojny pretlak otvorom do fi 63mm pod spevnenou vozovkou	m	0,000	0,000	0,000
76	K	460200163	Strojny výkop káblovej rýhy 35x80cm, zemina tr.3	m	0,000	0,000	0,000
77	K	460420371	Zriadenie káblového lôžka z piesku vrstvy 10 cm, na š.35 cm	m	0,000	0,000	0,000
78	K	460490011	Rozvinutie a pokládka výstražnej folie š.33cm	m		0,300	0,000
79	K	460560163	Spätný strojny zásyp káblovej rýhy 35x80cm, zemina tr.3	m	0,000	0,000	0,000
80	K	460620001	Urovnávanie betonovej zmesi v zemine / do bednenia / pre základ stožiarov	m3	0,000	0,000	0,000
81	K	950101001	Celková prehľadka el.zariadení NN a vyhotovenie revíznej správy do 8.333 € z nákladov montážnych prác	obj		260,000	0,000
82	K	950103001	Izolačná skúška silových napájacích káblov NN do 4x25mm2	ks		2,000	0,000
83	K	950104033	Meranie zemného odporu pre zemiaciu sieť do 500m zemniaceho vodiča	ks		10,000	0,000

1 871,01 €

